
MAPAANALITICO

Valor medioValorMRRCQuantEspecificagaoItem
totalmedio

unitario

Ltda

R$ 320.000,00R$ 400,00R$ 350,00R$ 350,00R$ 500,008001

de

R$ 317.328,00R$ 396,66R$ 350,00R$ 340,00R$ 500,008002

Rodrigues 

Locagdes

Produgdes e 

Extrutura

Way 

Produgdes 

e Eventos

SECRETARIA DE 
CULTURAETURISMO

Locagao de banheiro 
quimico individual, 
masculino, portatil, com 
montagem, manutengao 
diaria e desmontagem, 
contendo uma caixa de 
dejetos com assento, 
porta objetos e suporte 
para papel higienico, 
produzido em polietileno 
ou material similar de 
lata densidade, med indo 
aproximadamente 2,30 
metros de altura x 1,10 
metros de largura x 1,20 
metros de comprimento; 
peso aproximado de 75 
kg e capacidade 
aproximada de 227 litres.

Locagao de banheiro 
quimico individual, 
feminino, portatil, com 
montagem, manutengao 
diaria e desmontagem, 
contendo uma caixa de 
dejetos com assento, 
porta objetos e suporte 
para papel higienico, 
produzido em
polietileno ou material 
similar de lata 
densidade, medindo 
aproximadamente 2,30 
metros de altura x 1,10 
metros de largura x 
1,20 metros de 
comprimento; peso 
aproximado de 75kg e 
capacidade aproximada 
de 227 litres.

CATACUASES
PREPBITUR*



Prefeitura Municipal de Cataguases :: RE: Solicitagao de orgamento - banheiros quimicos

I

Data

• on; cataguases.pdf(~157 KB)

FAVOR CONFERIR E ACUSAR O RECEBIMENTO

OBRIGADO

Prezados,

Bom c'ia! Gostariamos de atualizar o orcamento enviado. considerando que o mesmo ja expirou 30 dias de validade.

Atenciosamente,

FAVOR CONFERIR E ACUSAR 0 RECEBIMENTO

OBRIGADO

1/2https://we email, cataguases. mg.gov.bi7?_task=mail&_safe=0&_uid=35450&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin-1

De: Secretaria de Culture e Turismo de Cataguases/MG <cultura@cataguases.mg.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 24 de margo de 2025 08:46
Para: RODRIGUES LOCAQOES <rcrodrigueslocacoes@hotmail.com>
Assunto: Re: Solicitagao de orgamento - banheiros quimicos

Ola, boa tarde.
Segue em anexo, ORQAMENTO

Assunto
De

Para

De: Secretaria de Culture e Turismo de Cataguases/MG <cultura@cataguases.mg.gov.br>
Enviado: terfa-feira, 18 de fevereiro de 2025 10:08
Para: RC RODRIGUES LOCA^OES <rcrodrigueslocacoes@hotmail.com>
Assunto: Re: Solicitagao de orgamento - banheiros quimicos

RC RODRIGUES LOCA^OES-ME 
CNPJ: 19.597.029/0001-20 
(32) 9 8400-2757

Ola, 
Segue ORCAMENTO

RE: Solicitagao de orgamento - banheiros quimicos
RC RODRIGUES LOCACOES <rcrodrigueslocacoes@hotmail.com>
Secretaria de Culture e Turismo de Cataguases/MG 
<cultura@cataguases. mg.gov. br> 
2025-03-24 11:12

roundcube 4
open source websnaU software

Tabatha Grope
Ccordenadora de Apoio II

^ecretaria de Culture e Turismo de Cataguases - MG
An 2025-02-18 19:47, RC RODRIGUES LOCAQOES escreveu:

24/03/2025, 11:17<*)

RC RODRIGUES LOCA0ES-ME 
VMPJ: 19.597.029/0001-20 

(32} 9 8435-7844

https://we
mailto:cultura@cataguases.mg.gov.br
mailto:rcrodrigueslocacoes@hotmail.com
mailto:cultura@cataguases.mg.gov.br
mailto:rcrodrigueslocacoes@hotmail.com
mailto:rcrodrigueslocacoes@hotmail.com
mg.gov


Prefeitura Municipal de Cataguases :: RE: Solicitagao de orgamento - banheiros quimicos24/03/2025, 11:17

Bom dial Abertura de processo licitatorio.
4

Em 2025-0-2-18 10:03, RC RODRIGUES LOCAQOES escreveu:

FAVOR CONFERIR E ACUSAR O RECEBIMENTO

OBRIGADO

Atenciosamente,

2/2https:'/webmail. cataguases. mg. gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=35450&_mbox-INBOX&_action-print&_extwin-1

RC RODRIGUES LOCA0ES-ME 
CNPJ: 19.597.029/0001-20 
(32) 9 8400-2757

Tabatha Gropo
Coordenadora deApoio II

S&cretaria de Cultura Turismo 
Tel.: (32) 3429-2585 - Ramal 351

De: Secretaria de Cultura e Turismo de Cataguases/MG <cultura@cataguases.mg.gov.br>
Enviado: ter^a-feira, 18 de fevereiro de 2025 09:19
Para: RC RODRIGUES LOCACOES <rcrodrigueslocacoes@hotmail.com>
Assunto: Solicita?ao de or^amento - banheiros quimicos

Prezados(cs),

Bom dial Encaminho o presente e-mail na finalidade de obter or^amento para locapao de banheiros quimicos (feminino e 
masculino). para atender as demandas da Secretaria de Cultura e Turismo de Cataguases - MG, conforme modelo de cotapao 
em anexo.

Secretaric de Cultura Turismo
Tel.: (32) 3429-2585 - Ramal 351
"A informacao transmitida por esta mensagem e exclusivamente destinada ao seu destinatario, pois pode 
center dados confidenciais protegidos por lei, conforme estabelecido na Lei Geral de Protecao de Dados 
Pessoais (LGPD) - Lei n2 13.709/2018. Qualquer pessoa que nao seja o destinatario desta mensagem esta 
ciente de que a leitura, divulgacao, distribuicao ou copia da mesma e estritamente proibida. Caso voce 
teuha recebido esta mensagem por engano, solicitamos que entre em contato com o remetente e a apague 
imediatamente."

Ola,
O REFERIDO PEDIDO DE OR^AMENTO E PARA CONTRATAQAO DIRETA OU ABERTURA DE LICITAQAO

Secretaria de Cultura Turismo
Tel.: (32) 3429-2585 - Ramal 351
"A informacao transmitida por esta mensagem e exclusivamente destinada ao seu destinatario, pois pode 
center dados confidenciais protegidos por lei, conforme estabelecido na Lei Geral de Protecao de Dados 
Pessoais (LGPD) - Lei n2 13.709/2018. Qualquer pessoa que nao seja o destinatario desta mensagem esta 
ciente de que a leitura, divulgacao, distribuicao ou copia da mesma e estritamente proibida. Caso voce 
tenha recebido esta mensagem por engano, solicitamos que entre em contato com o remetente e a apague 
imediatamente."

"A informacao transmitida por esta mensagem e exclusivamente destinada ao seu destinatario, pois pode 
confer dados confidenciais protegidos por lei, conforme estabelecido na Lei Geral de Prote^ao de Dados 
Pesscais (LGPD) - Lei ns 13.709/2018. Qualquer pessoa que nao seja o destinatario desta mensagem esta~ 
ciente de que a leitura, divulga^ao, distribui^ao ou copia da mesma e estritamente proibida. Caso voce 
tenha recebido esta mensagem por engano, solicitamos que entre em contato com o remetente e a apague 
imediatamente."

gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=35450&_mbox-INBOX&_action-print&_extwin-1
mailto:cultura@cataguases.mg.gov.br
mailto:rcrodrigueslocacoes@hotmail.com
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ORCAMENTO

Segue onjamento solicitado:

Valor unitarioUnidade

R$ 500,0001

R$ 500,0002

validade da proposta 60 dias

MURIAE-MG, 24 DE MARQO DE 2025

A/C: Rosangela Moreira Lima Costa

Secretaria de Cultura e Turismo do Municipio de Cataguases

RC RODRIGUES LOCACOES-ME 
RUDIELI CAMERINO RODRIGUES 

SOCIO PROPRIETARIO 
121.476.276-07 
MG 18.511.655

Unidade/ 
diaria

Unidade/ 
diaria

RC RODRIGUES LOCA£OES-ME
19.597.029/0001-20

Rua Antonio Pereira Salvao, 815, Encoberta, AAuriae-M6, 36.889-350 
Tel: (32) 9 8435-7844 

Email: rcrodrigueslocacoes@hotmail.com

RUDIELI CAMERINO Assinado de forma digital por
r>/"xr>dII irr *1 i A'~ltL RUDIELICAMERINO RODRIGUES:! 21476 rodrigues:i2147627607
27607 Dados: 2025.03.24 11:12:23-03'00'

Item

Loca^ao de banheiro quimico individual, feminino, 
portatil, com montagem, manuten^ao diaria e desmontagem, 
contendo uma caixa de dejetos com assento, porta objetos e 
suporte para papel higienico, produzido em polietileno ou 
material similar de lata densidade, medindo aproximadamente 
2,30 metros de altura x 1,10 metros de largura x 1,20 metros 
de comprimento; peso aproximado de 75kg e capacidade 
aproximada de 227 litros

Locacao de banheiro quimico individual, masculino, 
portatil, com montagem, manuten^ao diaria e desmontagem, 
contendo uma caixa de dejetos com assento, porta objetos e 
suporte para papel higienico, produzido em polietileno ou 
material similar de lata densidade, medindo aproximadamente 
2,30 metros de altura x 1,10 metros de largura x 1,20 metros 
de comprimento; peso aproximado de 75 kg e capacidade 
aproximada de 227 litros. 

■

mailto:rcrodrigueslocacoes@hotmail.com


Prefeitura Municipal de Cataguases :: RE: SolicitaQao de or?amento - locapao de banheiros quimicos- 25/03/2025,12:12

Assunto

Data

• ORQAMENTO BANHEIRO l.pdf(~155 KB)

Atenciosamente,

1/2https://webmail.cataguases.mg.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid-35460&-mbox_|NBOX&-actlon“print&-extwin-1

De
Para

Bom dia!
Segue or^amento em anexo.
Atenciosamente.

De: Secretaria de Cultura e Turismo de Cataguases/MG <cultura@cataguases.mg.gov.br> 

Enviado: quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025 13:58

RE: Solicitagao de or$amento - locagao de banheiros 
quimicos
Wagner Gouvea <wayproducoes@hotmail.com> 
Secretaria de Cultura e Turismo de Cataguases/MG 
<cultura@cataguases.mg.gov.br> 
2025-03-25 11:23

Prezados,

Bom dia! Gostariamos de atualizar o orcamento enviado, considerando que o mesmo ja expirou 30 dias de validade.

roundcube
open Bounce welxna;i software

^^abatha Gropo
^^oo'denadora de Apoio II

Secretaria de Cultura e Turismo de Cataguases - MG
Em 2025-02-27 09:20, Wagner Gouvea escreveu: 
Bom dia!
Segue orgamento em anexo.
Atenciosamente.

uuey

tuau

De: Secretaria de Cultura e Turismo de Cataguases/MG <cultura@cataguases.mg.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 24 de margo de 2025 08:52
Para: Wagner Gouvea <wayproducoes@hotmail.com>
Assunto: Re: Solicita?ao de orcamento - loca?ao de banheiros quimicos

WAGNER RIBEIRO GOUVEA(32) 98431-7199 / 98856-0909 199159-0880

WAGNER RIBEIRO GOUVEA(32) 98431-7199 / 98856-0909 1 99159-0880

https://webmail.cataguases.mg.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid-35460&-mbox_%257cNBOX&-actlon%25e2%2580%259cprint&-extwin-1
mailto:cultura@cataguases.mg.gov.br
mailto:wayproducoes@hotmail.com
mailto:cultura@cataguases.mg.gov.br
mailto:cultura@cataguases.mg.gov.br
mailto:wayproducoes@hotmail.com


Atenciosamente,

2/2https://webmail.cataguases.mg.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=35460&_mbox-INBOX&_action-print&_extwin=1

Tabatha Gropo
Coordenadora de Apoio II

25/03/2025,12:12 Prefeitura Municipal de Cataguases :: RE: SolicitaQao de orQamento - locaQao de banheiros quimicos

Para: Wsyproducoes <wayproducoes@hotmail.com>
Assunto: Solicita^ao de or^amento - loca^ao de banheiros quimicos

Prezados(as),

Boa tarde! Ehcaminho o presente e-mail na finalidade de obter orQamento para loca^ao de banheiros quimicos (feminino e 
masculine), para atender as demandas da Secretaria de Cultura e Turismo de Cataguases - MG, conforme modelo de cota^ao 
em anexo.

Secretaria de Cultura Turismo de Cataguases
Tel.: (32) 3429-2585 - Ramal 351
"A informacao transmitida por esta mensagem e exclusivamente destinada ao seu destinatario, pois pode 
conter dados confidenciais protegidos por lei, conforme estabelecido na Lei Geral de Protecao de Dados 
Pessoais (LGPD) - Lei ns 13.709/2018. Qualquer pessoa que nao seja o destinatario desta mensagem esta 
ciente de que a leitura, divulgaqao, distribuicao ou copia da mesma e estritamente proibida. Caso voce 
tenha recebido esta mensagem por engano, solicitamos que entre em contato com o remetente e a apague 
imediatamente."

Secretaria de Cultura Turismo
(32) 3429-2585 - Ramal 351

"A informacao transmitida por esta mensagem e exclusivamente destinada ao seu destinatario, pois pode 
conter dados confidenciais protegidos por lei, conforme estabelecido na Lei Geral de Protecao de Dados 
Pessoais (LGPD) - Lei ns 13.709/2018. Qualquer pessoa que nao seja o destinatario desta mensagem esta 
ciente de que a leitura, divulga^ao, distribuicao ou copia da mesma e estritamente proibida. Caso voce 
tenha recebido esta mensagem por engano, solicitamos que entre em contato com o remetente e a apague 
imediatamente."

https://webmail.cataguases.mg.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=35460&_mbox-INBOX&_action-print&_extwin=1
mailto:wayproducoes@hotmail.com


PRODUCdES E EVENTOS!

ORCAMENTO

Segue orqumento solicitado:

Valor unitarioUnidade

R$ 350,00Unidade/diaria01

R$ 350,00Unidade/diaria02

VALIDADE 60 DIAS.

Muriae 24 de manjo de 2025

A/’C: Rosangela Moreira Lima Costa
Secretaria de Cultura e Turismo do Municipio de Cataguases

Item

Loca$ao de banheiro quimico individual, feminino, 
portatil, com montagem, manuten^ao diaria e desmontagem, 
contendo uma caixa de dejetos com assento, porta objetos e 
suporte para papel higienico, produzido em polietileno ou 
material similar de lata
densidade, medindo aproximadamente 2,30 metros de altura 
x 1,10 metros de largura x 1,20 metros de comprimento; 
peso aproximado de 75kg e capacidade
aproximada de 227 litres
Loca$ao de banheiro quimico individual, masculino, 
portatil, com montagem, manuten^ao diaria e desmontagem, 
contendo uma caixa de dejetos com assento, porta objetos e 
suporte para papel higienico, produzido em polietileno ou 
material similar de lata
densidade, medindo aproximadamente 2,30 metros de altura 
x 1,10 metros de largura x 1,20 metros de comprimento; 
peso aproximado de 75 kg e capacidade
aproximada de 227 litres.

WAY PRODUQdES E EVENTOS
CNPJ 14.404.259/0001-02 Rua Edina de Oliveira Carvalho n° 230 Setor 1 - Distrito Industrial 

Cep 36.883-286 - Muriae - Minas Gerais - Contato 32 98856-0909 
wavproducoes@hotmail.com - www.wayproducoeseeventos.com.br

ijgner Ribeiro Gouvea \ 
iepresentante Legal) \J

mailto:wavproducoes@hotmail.com
http://www.wayproducoeseeventos.com.br


Prefeitura Municipal de Cataguases :: Re: SolicitaQao de orgamento - locagao de banheiros quimicos26/03/2025, 08:58

Assunto

■»

Data

Bom dis,

Segue crgamento atualizado.

Att;

Mr.

Prezados,

Bom dial Gostariamos de atualizar o orcamento enviado. considerando que o mesmo ja expirou 30 dias de validade.

Atenciosamente,

Tabatha Gropo

Em 2025-02-19 07:11, Max Rodrigues escreveu:

Bom dia.

Segue orgamento conforme solicitado.

Att,

Mr.

Prezados(as),

1/2ht-.ps://webmai1.cataguases.mg.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=35469&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin-1

De: Secretaria de Cultura e Turismo de Cataguases/MG <cultura@cataguases.mg.gov.br>
Enviado: ter^a-feira, 18 de fevereiro de 2025 09:20
Para: Maxrodrigues_21 <maxrodrigues_21@hotmail.com>
Assunto: SolicitaQao de orcamento - loca^ao de banheiros quimicos

De
Para

Re: Solicitagao de orgamento - locagao de banheiros 
quimicos
Max Rodrigues <maxrodrigues_21@hotmail.com>
Secretaria de Cultura e Turismo de Cataguases/MG 
■ccultu ra@cataguases.mg.gov.br> 
2025-03-26 08:57

Coordenadora de Apoio II
^^hecretaria de Cuftura e Turismo de Cataguases - MG

• ORCAMENTO_CATAGUASEs_banh_assinado.pdf(~60 KB)

De: Secretary de Cultura e Turismo de Cataguases/MG <cultura@cataguases.mg.gov.br>
^Enviado: segunda-feira, 24 de margo de 2025 08:52
^^ara: Max Rodrigues <maxrodrigues_21@hotmail.com>

Assunto: Re: Solicitagao de orgamento - locagao de banheiros quimicos

ps://webmai1.cataguases.mg.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=35469&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin-1
mailto:cultura@cataguases.mg.gov.br
mailto:maxrodrigues_21@hotmail.com
mailto:maxrodrigues_21@hotmail.com
mailto:ra@cataguases.mg.gov.br
mailto:cultura@cataguases.mg.gov.br
mailto:maxrodrigues_21@hotmail.com


Aterciosamente,

Tabatha Gropo

Coordenadora de Apoio II

entre em contato com o remetente e a apague

2/2https://webmail.cataguases.mg.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=35469&_mbox=INBOX&_action-print&_extwin-1

Secretaria de Cultura Turismo 
.Tel.: (32) 3429-2585 - Ramal 351

Secretaria de Cultura Turismo 
Tel.: (32) 3429-2585 - Ramal 351

"A informacao transmitida por esta mensagem 
conte^ c  
Pessoais (LGPD) -

26/03/2025, 08:58 Prefeitura Municipal de Cataguases :: Re: Solicitagao de orgamento - locagao de banheiros quimicos
Bom dial Encaminho o presente e-mail na finalidade de obter orgamento para locaQao de banheiros quimicos (feminino e 
masculine), para atender as demandas da Secretaria de Cultura e Turismo de Cataguases - MG, conforme modelo de cotagao 
em anexo.

r_. __t_ e exclusivamente destinada ao seu destinatario, pois pode
dados confidenciaisrprotegidos por lei, conforme estabelecido na Lei Geral de Protegao de Dados

• Lei ns 13.709/2018. Qualquer pessoa que nao seja o destinatario desta mensagem esta 
cientZde^que^a leitura, divulgagao, distribuigao ou copia da mesma e estritamente proibida. Caso voce 
tenha recebido esta mensagem por engano, solicitamos que entre em contato com o remetente e a apague 
imediatarrente."

'A in-formacao transmitida por esta mensagem e exclusivamente destinada ao seu destinatario, pois pode 
confer dados confidenciais protegidos por lei, conforme estabelecido na Lei Geral de Proteqao de Dados 
Pessoais (LGPD) - Lei n2 13.709/2018. Qualquer pessoa que nao seja o destinatario desta mensagem esta^ 
ciente de que a leitura, divulgaqao, distribuigao ou copia da mesma e estritamente proibida. Caso voce 
tenha recebido esta mensagem por engano, solicitamos que entre em contato com o remetente e a apague 
imediatamente."

https://webmail.cataguases.mg.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=35469&_mbox=INBOX&_action-print&_extwin-1


NTO

Segue orQamento solicitado:

Valor unitarioUnidadeItem

R$ 350,0001

R$ 340,0002

validade da proposta (minimo 30 dias)

CATAGUASES, 24 de Mar?o de 2025

ARTIST

MR PRODUQOES EEXTRUTURA LTDA 
CNPJ: 50.046.342/0001-10

Unidade/di 
aria

A/C Rosangela Moreira Lima Costa
Secretaria de Cultura e Turismo do Municipio de Cataguases

O (32) 9.B4M-459O / 9.9836 0359 

Avenida Alves Duarte, 163 CA, Centro, 
S6o Sebasti6o cki Vorgem Alegre-MG. CEP: 36.793-000

Unidade/di 
aria

■
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Documento assinado digitalmente

fVOiflw JOSEMAXJMORODRIGLIES UUImJI Data: 25/03/2025 14:47:41-0300
** Verifique em https://validar.iti.gov.br
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Loca^ao de banheiro quimico 
individual, feminino, portatil, com 
montagem, manuten?ao diaria e 
desmontagem, contendo uma caixa de 
dejetos com assento, porta objetos e 
suporte para papel higienico, produzido 
em polietileno ou material similar de lata 
densidade, medindo aproximadamente 
2,30 metros de altura x 1,10 metros de 
largura x 1,20 metros de comprimento; 
peso aproximado de 75kg e capacidade 
aproximada de 227 litros

Loca^ao de banheiro quimico 
individual, masculino, portatil, com 
montagem, manuten^ao diaria e 
desmontagem, contendo uma caixa de 
dejetos com assento, porta objetos e 
suporte para papel higienico, produzido 
em polietileno ou material similar de lata 
densidade, medindo aproximadamente 
2,30 metros de altura x 1,10 metros de 
largura x 1,20 metros de comprimento; 
peso aproximado de 75 kg e capacidade 
aproximada de 227 litros.

https://validar.iti.gov.br

